
BROUCI 

 

KDO JSEM? 

Pracovní list – práce s učebnicí str. 92-95. 

Tentokrát budete pomocí učebnice zjišťovat, o kterého brouka se jedná.  

1. Přečtěte si kapitolu brouci str. 92 – 95 

2. Doplňte k jednotlivým charakteristikám název brouka  

3. Vyplněné a ofocené mi pošlete do emailu, nebo pouze brouky ve správném pořadí - 

lesam@seznam.cz- do pondělí 25. 5.  

4. Pracovní list poslouží jako výpisky – nalepte, nebo přepište do sešitu. 

5. Pozorujte v přírodě brouky i jiný hmyz 

 

PAMATUJ: Brouci mají kousací ústní ústrojí, první pár křídel je přeměněn 

v krovky, vývin je nepřímý s proměnou dokonalou (vajíčko-larva-kukla-brouk) 
 

CHARAKTERISTIKA BROUKA 

 

NÁZEV BROUKA 

1.Jsem predátor mšic. 

 

 

2. Jsem naším největším broukem, sameček má 

obrovská kusadla. 

 

3. Díky chemické látce luciferinu mohu v noci 

světélkovat. 

 

4. Při přemnožení způsobuji kůrovcovou kalamitu 

(Šumava). 

 

5. Lépe běhám, než létám. 

 

 

6. Žiju ve vodě, jsem dravý, při ohrožení vypouštím do 

vody jedovatou bílou tekutinu. 

 

7. Živím se listy bramborové natě, jsem škůdce. 

 

 

8. Máme štíhlé tělo s dlouhými tykadly. 

 

 

9. Naše larvy – ponravy, žijí v zemi a živí se kořínky 

rostlin. 

 

10. Zahrabáváme pod zem těla uhynulých živočichů, 

aby naše larvy měly dostatek potravy. 

 

11. Když mě položíte na záda, vymrštím se a dopadnu 

na nohy, mým larvám se říká drátovci. 

 

12. Jsem nápadný brouk s kovově lesklým zbarvením. 

 

 

13. Naše samičky kladou vajíčka do trusu, ve kterém 

se vyvíjejí larvy. 

 

14. Jsme draví brouci, při napadení vypouštíme čpavou 

tekutinu. 

 

15. Jsem návštěvníkem květů, především miříkovitých 

rostlin. 

 

16. Jsem nevítaným návštěvníkem starého nábytku, 

dřeva. 

 

17. Jsem největší brouk na Zemi. 

 

 

18. Jsem nejtěžší brouk na Zemi. 

 

 

mailto:lesam@seznam.cz-


 


